
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации 

 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Московский архитектурный институт 

(государственная академия)» 
 

ПРИКАЗ 
 

«_11_» сентября 20 19  г.                   г. Москва                      №  279 
      
О  зачислении  на обучение  
в аспирантуре 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", Порядком приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 26.03.2014 № 233, 
Правилами приема на основные образовательные программы подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре МАРХИ и постановлением Правительства Российской 
Федерации от 08 октября 2013г. №891 "Об установлении квоты на образование иностранных 
граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации"  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить на 1 год (курс) для обучения в контингент иностранных учащихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета для освоения основной образовательной 
программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной форме 
обучения по направлению подготовки 07.06.01 "Архитектура" (укрупненная группа 
специальностей 05.23.00 Строительство и архитектура, специальность 05.23.21 Архитектура 
зданий и сооружений. Творческие концепции архитектурной деятельности) сроком на 3 года 
с 11 сентября 2019г. по 10 сентября 2022г.  гражданина Албании  Тахирай Гледьян  
с назначением стипендии с 01 октября 2019г. в размере установленном Приказом № 03-101-
СО(ст) от 09.08.2019г. 
  

Основание: Направление Департамента государственной политики в сфере высшего 
образования № ALB -5019/19. 

 
 
 
 
Ректор МАРХИ, 
академик                                                                                         Швидковский Д.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.-Калинина Н.С. 
Зав.аспирантурой 
Тел. 8-495-628-45-32 
 


